

Specificații de preț

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9]

Numărul licitației: LP nr.21467434 ocds-b3wdp1-MD-1755260860983 din 15,08,2025

AAchiziționarea centralizată de implanturi oftalmologice (cristaline) și consumabile oftalmologice, conform necesităților

Denumirea licitației:

instituțiilor medico-sanitare publice pentru anul 2026

Data: „12”septembrie 2025 Alternativa nr.: _____

Lot: 2,5,9,10,11,15-18, 20, Pagina: 1 din 8

22, 28, 31, 33, 37, 42-49,
53, 54, 56-58, 60, 63, 72,

Cod CPV	Nr. Lot	Denumire Lot	Denumirea poziției	Unitate a de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma (fără TVA)	Suma (cu TVA)	Termenul de livrare/prestare	valoarea estimativă
1	2			3	4	5	6	7	8	9	
33100 000-1	2	Banda Shirmer nr.100	Banda Shirmer nr.100	Bucată	21400	3,80	4,10	81 320,00	87 825,60	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	85 600,00
33100 000-1	5	Burete absorbant oftalmic	Burete absorbant oftalmic	Bucată	9000	4,00	4,32	36 000,00	38 880,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	37 800,00
33100 000-1	9	Brilliant blue	Brilliant blue	Bucată	230	623,00	747,60	143 290,00	171 948,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	143 750,00
33100 000-1	10	Butelie de gas C3F8 pentru uz intraocular	Butelie de gas C3F8 pentru uz intraocular	Bucată	70	680,00	816,00	47 600,00	57 120,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	39 917,50
33100 000-1	11	Butelie de gas SF6 pentru uz intraocular	Butelie de gas SF6 pentru uz intraocular	Bucată	50	680,00	816,00	34 000,00	40 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	28 512,50
33100 000-1	15	Canula cu vârf moale la polisare 27G	Canula cu vârf moale la polisare 27G	Bucată	3370	32,00	34,56	107 840,00	116 467,20	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	83 845,60
33100 000-1	16	Canula getabila 23G, angulată	Canula getabila 23G	Bucată	5020	10,00	10,80	50 200,00	54 216,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	43 874,80
33100 000-1	17	Canula getabila 25G, angulată	Canula getabila 25G	Bucată	3740	10,00	10,80	37 400,00	40 392,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	40 766,00
33100 000-1	18	Canula getabila 27G, angulată	Canula getabila 27G	Bucată	5595	10,00	10,80	55 950,00	60 426,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	47 389,65
33100 000-1	20	Canula oftalmic getabil pentru hidrodisecția	Canula oftalmic getabil pentru hidrodisecția	Bucată	4195	13,00	14,04	54 535,00	58 897,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	57 052,00

33100 000-1	21	Canula oftalmic getabil pentru polisarea capsulei cristalinului	Canula oftalmic getabil pentru polisarea capsulei cristalinului	Bucată	270	33,00	35,64	8 910,00	9 622,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	8 923,50
33100 000-1	22	Capsuloretractor	Capsuloretractor, set din 5	Bucată	215	440,00	528,00	94 600,00	113 520,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	103 200,00
33100 000-1	28	Cîrlige iriene (Iris retractors)	Cîrlige iriene (Iris retractors)	Bucată	168	342,00	410,40	57 456,00	68 947,20	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	47 880,00
33100 000-1	31	Cristalin artificial camera posteroară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe cu injector și cartuș inclus	Cristalin artificial camera posteroară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe cu injector și cartuș inclus	Bucată	1154	1 240,00	1 240,00	1 430 960,00	1 430 960,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 218 970,20
33100 000-1	32	Cristalin artificial camera posteroară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe preincarcate în injector	Cristalin artificial camera posteroară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe preincarcate în injector	Bucată	1752	1 240,00	1 240,00	2 172 480,00	2 172 480,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 882 436,40
33100 000-1	33	Cristalin artificial camera posteroară, fixare, foramen în haptica	Cristalin artificial camera posteroară, fixare, foramen în haptica	Bucată	7	680,00	680,00	4 760,00	4 760,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	3 733,38
33100 000-1	35	Cristalin artificial camera posteroară foldabil cu injector unica folosință	Cristalin artificial camera posteroară foldabil cu injector unica folosință	Bucată	750	880,00	880,00	660 000,00	660 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	511 875,00
33100 000-1	36	Cristalin artificial camera posteroară foldabil preincarcate în injector	Cristalin artificial camera posteroară foldabil preincarcate în injector	Bucată	155	1 120,00	1 120,00	173 600,00	173 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	153 708,85
33100 000-1	37	Cristalin artificial camera posteroară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus.	Cristalin artificial camera posteroară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus.	Bucată	830	880,00	880,00	730 400,00	730 400,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	566 475,00
33100 000-1	38	Cristalin artificial camera posteroară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus.	Cristalin artificial camera posteroară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus.	Bucată	1700	860,00	860,00	1 462 000,00	1 462 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 175 839,00
33100 000-1	41	Cristalin artificial, forma S, foldabil, preincarcate	Cristalin artificial, forma S, foldabil, preincarcate	Bucată	405	1 260,00	1 260,00	510 300,00	510 300,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	481 950,00
33100 000-1	42	Cutit microchirurgical (pentru incizie corneana, sclerală)	Cutit microchirurgical (pentru incizie corneana, sclerală)	Bucată	1050	60,00	72,00	63 000,00	75 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	63 000,00
33100 000-1	43	Cutit oftalmic chirurgical 45 grade	Cutit oftalmic chirurgical 45 grade	Bucata	806	55,00	66,00	44 330,00	53 196,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	48 360,00

33100 000-1	44	Cutit oftalmic chirurgical model crescent 60 grade	Cutit oftalmic chirurgical model crescent	Bucata	397	105,00	126,00	41 685,00	50 022,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	41 685,00
33100 000-1	45	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 1.2 mm	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 1.2 mm	Bucată	2966	60,00	72,00	177 960,00	213 552,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	187 480,86
33100 000-1	46	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.6 mm	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.6 mm	Bucată	550	60,00	72,00	33 000,00	39 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	37 950,00
33100 000-1	47	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.75 mm	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.75 mm	Bucată	1586	97,00	116,40	153 842,00	184 610,40	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	164 325,46
33100 000-1	48	Cutit oftalmic pentru incizie corneară de baza 2.2 mm	Cutit oftalmic pentru incizie corneară de baza 2.2 mm	Bucată	4680	60,00	72,00	280 800,00	336 960,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	285 480,00
33100 000-1	49	Cuțit oftalmic pentru largirea inciziei de baza 5,5- 5,6 mm	Cuțit oftalmic pentru largirea inciziei de baza5,5- 5,6 mm	Bucată	10	150,00	180,00	1 500,00	1 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 400,00
33100 000-1	53	Hialuronat de sodiu 1%	Hialuronat de sodiu 1%	Bucată	3390	120,00	129,60	406 800,00	439 344,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	423 411,00
33100 000-1	54	Hialuronat de sodiu 1,4%	Hialuronat de sodiu 1,4%	Bucata	1820	245,00	264,60	445 900,00	481 572,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	433 160,00
33100 000-1	56	Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip Cionni	Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip CionniInel capsular de tensiune	Bucata	66	600,00	600,00	39 600,00	39 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	38 280,00
33100 000-1	57	Inel intracapsular steril 10/11	Inel intracapsular steril	Bucată	175	190,00	190,00	33 250,00	33 250,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	32 084,50
33100 000-1	58	Inel intracapsular steril 12/13	Inel intracapsular steril	Bucată	255	190,00	190,00	48 450,00	48 450,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	46 751,70
33100 000-1	60	Marcher chirurgical	Marcher chirurgical	Bucată	173	90,00	108,00	15 570,00	18 684,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	21 279,00
33100 000-1	63	Perfluoro-decalin	Perfluoro-decalin	Mililitru	385	160,00	192,00	61 600,00	73 920,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	53 130,00

33100 000-1	72	Trepane pentru transplant de corneee jetabile	Trepane pentru transplant de corneee jetabile donor	Bucata	20	1 900,00	2 280,00	38 000,00	45 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	30 000,00
33100 000-1	73	Trepane pentru transplant de corneee jetabile	Trepane pentru transplant de corneee jetabile recipient	Bucată	20	2 200,00	2 640,00	44 000,00	52 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	36 000,00
33100 000-1	75	Ulei de Silicon 1300 cSt	Ulei de Silicon 1300 cSt	Bucată	100	660,00	792,00	66 000,00	79 200,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	68 200,00
33100 000-1	76	Ulei de Silicon 5700	Ulei de Silicon 5700	flacon	90	1 090,00	1 308,00	98 100,00	117 720,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	76 050,00
33100 000-1	79	Viscoelastic Chondroitin sulfat in seringa 0.3 - 0.5 ml	Viscoelastic in seringă 0.3 - 0.5 ml	Bucată	540	390,00	421,20	210 600,00	227 448,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	202 662,00
33100 000-1	80	Viscoelastic în seringă 1ml	Viscoelastic în seringă 1ml	Bucată	1070	390,00	421,20	417 300,00	450 684,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	401 571,00
33100 000-1	81	Viscoelastic methylcelluloza 2% in seringă 2ml	Viscoelastic methylcelluloza 2% in seringa 2ml	Bucată	6720	107,00	115,56	719 040,00	776 563,20	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	641 356,80
33100 000-1	83	Vopsea pentru capsula anterioara	Vopsea pentru capsula anterioara	Bucată	1130	35,00	42,00	39 550,00	47 460,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	37 290,00
33100 000-1	84	Cristalin artificial, forma patrat (square form), foldabil, preincarcate cu filtru galben si UV	Cristalin artificial, forma patrat (square form), foldabil, preincarcate cu filtru galben si UV	flacon	525	2 000,00	2 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 050 000,00
33100 000-1	85	Cristalin artificial foldabil (EDOF) progresiv preincarcate.	Cristalin artificial foldabil (EDOF) progresiv preincarcate.	Bucată	60	7 800,00	7 800,00	468 000,00	468 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	456 000,00
33100 000-1	86	Cristalin progresiv toric (EDOF) preincarcate	Cristalin progresiv toric (EDOF) preincarcate	Bucată	49	9 900,00	9 900,00	485 100,00	485 100,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	475 300,00
33100 000-1	87	Cristalin toric, preincarcate	Cristalin toric, preincarcate	Bucată	49	4 800,00	4 800,00	235 200,00	235 200,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	372 400,00
33100 000-1	89	cutit 2,2 incizia de baza	cutit 2,2 incizia de baza	Bucată	4650	60,00	72,00	279 000,00	334 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	306 900,00

33100 000-1	90	cristalin artificial forma 4 picioase preincarcate	cristalin artificial forma 4 picioase preincarcate	Bucată	1080	1 400,00	1 400,00	1 512 000,00	1 512 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 620 000,00
33100 000-1	95	Set piese de Irigare si aspirare bimanuala	Set piese de Irigare si aspirare bimanuala	Bucată	22	4 200,00	5 040,00	92 400,00	110 880,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	88 000,00
33100 000-1	96	Injector pentru implantarea lentilelor intraoculare cu o singura mina	Injector pentru implantarea lentilelor intraoculare cu o singura mina	Bucată	5	5 700,00	6 840,00	28 500,00	34 200,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	25 000,00
33100 000-1	100	Cristalin preincarcate	Cristalin preincarcate	Bucată	50	2 100,00	2 100,00	105 000,00	105 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	110 000,00
33100 000-1	101	Vopsea pentru capsula anterioara	Vopsea pentru capsula anterioara	Bucată	340	40,00	48,00	13 600,00	16 320,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	10 200,00
33100 000-1	103	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 1.2 mm	Cutit oftalmic chirurgical model crescent	Bucată	160	60,00	72,00	9 600,00	11 520,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	9 760,00
33100 000-1	104	Test Fluoresceina	Test Fluoresceina	flacon	500	3,50	3,78	1 750,00	1 890,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	4 500,00
33100 000-1	106	Vopsea pentru capsula anterioara	Vopsea pentru capsula anterioara	Bucată	50	40,00	48,00	2 000,00	2 400,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	1 750,00
33100 000-1	107	Cristalin artificial dur camera posterioara	Cristalin artificial dur camera posterioara	Bucata	200	245,00	245,00	49 000,00	49 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	56 000,00
33100 000-1	117	Cristalin artificial foldabil progresiv preincarcate.	Cristalin artificial foldabil progresiv preincarcate.	Bucată	20	7 800,00	7 800,00	156 000,00	156 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2026	240 000,00
Suma total:								15 920 628,0000	16 523 508,2000		14 960 216,70

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Pereteatco Alina În calitate de: conducator

Ofertantul: Lenses Grup SRL Adresa: mun. Chisinau, str. Fierarilor 2